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Łopata 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t łopat a przeznaczon a do  załadunk u i 

rozładunku materiałów sypkich i granulowanych. 

Istota wzor u przejawi a si ę w  jego charakterystyczny m kształci e płótn a łopat y ora z 

kształcie wygiętego styliska. 

Łopata według wzoru przedstawion a został a n a rysunku w  sposó b schematyczn y n a 

którym fig. 1 przedstawia łopatę w widoku perspektywiczny m z wydłużonym płótnem, fig. 2 

odmianę łopaty z  prostokątnym płótnem o  zaokrąglonych narożach górnych, fig. 3  odmianę 

łopaty któreg o płótn o m a kształ t prostokątn y i  któr e o d gór y zakończon e jes t łukow ą 

krawędzią natomiast fig . 4  odmian ę łopaty w  kształci e prostokątny m które j ściany boczn e 

wygięte k u górz e maj ą prz y stylisk u największ ą płaszczyzn ę i  zakończon e s ą łukową 

krawędzią górną. 

Łopata skład a si ę z e znaneg o płótn a szpadla , któr e połączon e jes t z  drewniany m 

styliskiem w sposób nierozłączny przez profilowaną nakładkę i w części osadzonej na płótnie 

ma kształt stylizowanego trójkąta którego płaszczyzna jest profilowana przez wytłoczenie zaś 

w częśc i górne j osadzone j n a stylisk u m a kształ t płaskownik a o  zmienne j szerokośc i 

zwężającej się w  górnej części, łukowo wygiętego wzdłuż styliska. 



Stylisko ma charakterystyczne łukowe wygięcie do przodu w stosunku do płótna i w 

części dolne j jej ścian y boczne s ą równoległościenne natomias t ściana czołowa i  boczna w 

przekroju wzdłużny m maj ą kształ t łukow y i  s ą zbieżn e za ś stop a stylisk a m a kształ t 

wygięcia płótn a . 

W górną części stylisko w przekroju poprzecznym ma kształt okrągły i /lub owalny i 
zakończone jest beczkowatym uchwytem co uwidocznione zostało na rysunkach fig. I,2,3i4. 

Cechy charakterystyczn e łopaty według wzor u przejawiają się w tym , ż e płótno jest 

wklęsłe m a kształt w  postac i wydłużoneg o prostokąt a któreg o górna krawędź jest łukow a 

zaś stylisk o wykonan e z  drewna , wygięt e jest do  przod u i  osadzon e jest n a płaszczyźni e 

czołowej płótn a szpadl a przez profilowan ą nasadkę któr a ma postać płaskownika któr y w 

części osadzone j n a płótni e m a kształ t stylizowaneg o trójkąt a któreg o płaszczyzn a jes t 

profilowana prze z wytłoczeni e za ś w  częśc i górne j osadzone j n a stylisk a m a posta ć 

płaskownika o  zmienne j szerokośc i zwężające j si ę k u górze zaś z bok u nasadka ma kształt 

stylizowanej odwrócone j liter y L , przy czym stylisko na Y s długości w pobliżu nasadki w 

przekroju poprzeczny m m a kształ t prostokątn y prz y czy m ścian y boczn e s ą wzajemni e 

równoległe natomiast ściany czołowa i tylna w przekroju wzdłużnym mają kształt łukowy i są 

zbieżne do siebie natomiast na pozostałych % długości stylisko w przekroju poprzecznym ma 

kształt okrągły i /lub owaln y i zakończone jest baryłkowym uchwytem, jak pokazana na rys. 

perspektywicznym na fig. 1 

Odmiana łopaty charakteryzuje si ę odmienny m kształte m płótna które jest wklęsł e i 

ma postać prostokąta o  zaokrąglonych narożac h krawędzi górnej Jak pokazano w  widoku 

perspektywicznym na 

fig. 2 

Odmiana łopaty charakteryzuj e si ę kształte m płótn a któr e jest wklęsło-łukow e i  ma 

kształt prostokątny o łukowe j krawędzi górnej jak pokazano w  widoku perspektywicznym na 

fig. 3 

Odmiana łopat y charakteryzuj e si ę kształte m płótn a któr e w  częśc i jes t płaski e 

natomiast wygięt a k u górz e poboczn i ca prz y stylisk u m a największ ą wysokoś ć któr a 

zmniejsza si ę k u przodowi, prz y czy m krawęd ź górna m a kształt łukowy za ś krawędzi e 

boczne są proste jak pokazano w widoku perspektywicznym, na fig. 4 . 
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